[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2020

                         с.Чалбышево
                                    №
 15-п
О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах.
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь статьей 17 Устава Чалбышевского сельсовета, постановляю:

1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах в администрации Чалбышевского сельсовета, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном издании «Чалбышевский  вестник»,  подлежит размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского сельсовета  в сети Интернет по адресу: http://чалбышево.рф/ и  применяется к правоотношениям по предоставлению муниципальными служащими администрации Чалбышевского сельсовета сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера начиная с 2019 года.
И.о. Главы сельсовета                                                                                     Г.В.Яричина
Приложение

  к постановлению администрации
Чалбышевского  сельсовета

от  16.04.2020 № 15-п
ПОРЯДОК
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах.

1. Настоящим Порядком устанавливается процедура представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах.

Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю):

а) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, при замещение которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные согласно перечню должностей;

б) муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей;

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:
а) гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей – при назначении на должность муниципальной службы;

б) муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря);

в) муниципальным служащим, замещающие должности муниципальной службы, не включенные в перечень должностей, и претендующими на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей, - при назначении на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей.
3.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме, установленной для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются государственными гражданскими служащими Красноярского края.
Приложение 1
к Порядку

Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чалбышевский сельсовет
	Категория должностей
	Группа должностей
	Наименование должности

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер